

Välkommen till Förskolan Stiftelsen Edsbacka – informationskompendium

Du som vårdnadshavare är viktig

Du är den som står ditt barn närmast. Därför är dina synpunkter betydelsefulla för oss på förskolan. För att kunna vara med och påverka behöver du känna till hur förskolan ska fungera.

Läroplanen

Regeringen har fastställt en läroplan, där det står om förskolans värdegrund och vilka mål och uppdrag förskolan har. Förskolans verksamhet ska präglas av en pedagogik där omvårdnad, omsorg, fostran och lärande bildar en helhet. Det innebär att förskolan i första hand är till för ditt barns skull, även om den också ska göra det möjligt för dig att arbeta eller studera. Läroplanen finns att låna på förskolan samt att läsa på www.skolverket.se.

Vår värdegrund

Vår värdegrund här på Edsbacka är uppbyggd av åtta deviser som berättar vad vi vill för våra barn på förskolan och hur vi arbetar för att nå dit. Vi vill exempelvis ge varje barn inre styrka och trygghet, därför bekräftar, peppar och uppmärksammar vi dagligen varje barn för den unika individ som han/hon är. Hela värdegrunden finns att läsa i förskolans hall.

Grundverksamhet

Vid varje terminsstart arbetar vi fokuserat med att introducera avdelningarnas grundverksamhet. Detta är grunden som pedagogerna förlitar sig på när de planerar avdelningens vidare verksamhet. Det handlar om att introducera barngruppen för avdelningens rutiner, miljö och material samt vilka regler som gäller kring detta.

Lämning och hämtning

Under de flesta årstider startar vi dagen ute på gården från 7.30. På fredagar är vi alltid ute från 7.30, oavsett väder och barnen lämnas då påklädda och redo för utevistelse. Under de kallaste månaderna startar vi verksamheten inomhus och när detta sker blir ni informerade. För att lämningen ska bli så bra som möjligt för barnet bör avskedet vara kort och tydligt. Lämna i största möjliga mån ditt barn till förskolan och en aktivitet istället för i famnen hos en pedagog. Detta för att barnet ska känna sig trygg på förskolan och inte enbart med en specifik vuxen. Undantag för de allra yngsta barnen på förskolan som fortfarande kan behöva en vuxen för att känna sig trygg.

Även hämtning bör ske så kort och smidigt som möjligt, samt under lugna förhållanden, för att inte störa lekar och undervisning som fortgår för de

barn som är kvar på förskolan. Vänd er dock gärna till pedagogerna för att få en kort information om hur ert barn haft det under dagen.

Undervisningsverksamhet

Dagens undervisningsverksamhet startar med en samling kl. 9:00. Vi ber dig vänligen att respektera denna starttid för verksamheten. Det är viktigt att de pågående samlingarna inte störs eller avbryts, därför är det önskvärt att man väntar i hallen om man händelsevis är sen till förskolan. Efter samlingarna startar olika aktiviteter och det kan även hända att vi spontant lämnar förskoleområdet för en utflykt. Har man svårt att hinna till förskolan till kl. 9:00 är det lämpligt att istället komma strax före lunch ca kl. 11:00.

Lunch

Lunch serveras 11:15 på Blåbär/Kotten och 11:30 på Hallon. Vi börjar varje måltid med en gemensam matramsa och startar sedan med att äta sallad. Vi lägger stor vikt vid barnens självständighet under måltiderna och de får göra så mycket som möjligt på egen hand eller under handledning av en pedagog. Vid matallergi krävs ett läkarintyg. Detta lämnas sedan i ett exemplar till vår kock Johan samt ett exemplar till förskolechefen.

Vila

Förskolan har i uppdrag att erbjuda varje barn en god omsorg med en väl avvägd dagsrytm, därför vilar samtliga barn på förskolan efter lunch. De allra yngsta barnen sover utomhus i sina vagnar. Övriga barn erbjuds en stilla vila på madrass där vi lyssnar på musik. Barn som somnar inom den tidsram om 30 minuter som vilan råder låter vi sova en stund då vi anser

att de har ett behov av sömn. De allra äldsta barnen erbjuds en läsvila med boksamtal.

Mellanmål

Mellanmålet serveras mellan 14:15 och 14:30. Vänligen vänta i hallen tills detta är avslutat.

Deltidsbarn

Vårdnadshavare till deltidbarn har tre olika alternativ för vistelsetid på förskolan. Se tider på vår hemsida www.forskolanedsbacka.se. Det är viktigt att de som väljer att sluta 14:15 går hem före mellanmålet. För dem som väljer tiden då barnet slutar 14:45 har barnet haft sin sista aktivitet före mellanmålet. Efter mellanmålet samlas dessa barn i väntan på att bli hämtade. För barnets skull är det därför viktigt att hämtningstiden respekteras.

Extrakläder

Samtliga barn har en egen låda för extrakläder i anslutning till sin plats i hallen. Vänligen se till så att denna är välfylld utifall barnet behöver ombyte under dagen. Märk även samtliga klädesplagg med barnets namn. Vid händelse att något klädesplagg inte återfinns på hyllan ber vi er att självständigt leta i våra torkskåp, lådor för kvarglömda kläder samt generellt i våra hallar.

Gemensamma trivselregler

På förskolan följer vi några generella trivselregler som gäller för såväl barn som personal och föräldrar:

- Mobiltelefoner används inte för eget bruk då vi är bland barnen – förskolan är till för barnen och de förtjänar vår uppmärksamhet här.
- Vi går inomhus. Springa får man gärna göra på vår gård.
- Vi pratar med varandra i samtalston istället för att skrika. Förskolan ska vara en trivsamt och behaglig miljö för samtliga som vistas i den, därför vill vi hålla ljudvolymen på en hälsosam nivå.
- Vi tar av oss våra skor i hallen för att hålla en så ren miljö som möjligt inomhus.

Samarbetet mellan förskola och hem

I läroplanen står att förskolans arbete ska ske i ett nära och förtroendefullt samarbete med hemmen. Därför är det viktigt att du pratar med personalen på avdelningen om det är något du funderar över. Vi uppskattar även ett engagemang i vår verksamhet generellt samt i våra olika projektarbeten och undervisning. Vill och kan ni bidra på något sätt är det mycket välkommet att komma med idéer och förslag. På vårterminen hålls även ett utvecklingsamtal då ni diskuterar med en förskollärare hur ert barn trivs och utvecklas på förskolan. Barnets utveckling och lärande, i enlighet med läroplanen, ligger till grund för samtalet.

Hemsida

På förskolans hemsida www.forskolanedsbacka.se finns information att läsa om förskolans verksamhet samt diverse riktlinjer och regler som gäller för verksamheten. Exempelvis riktlinjer vid sjukdom, regler för deltidsbarn, klagomålshantering, likabehandlingsplan mm.

Förskoleappen

Vi använder oss av Förskoleappen, ett verktyg som förenklar pedagogisk dokumentation och gör att vi kan dokumentera och systematiskt följa barnens utveckling och lärande på grupp och individnivå. Vårdnadshavare får möjlighet att följa sitt barns utveckling och lärande på ett smidigt sätt samt få en större insyn i verksamheten och hur deras barns vardag på förskolan ser ut.

Det är även genom Förskoleappen som vi skickar ut veckobrev från respektive avdelning samt informationsbrev från förskolechefen.

Varmt välkomna till Förskolan Stiftelsen Edsbacka!